
 
 

 
 
Prot. n. vedi signatura Rimini, vedi signatura 

 
 

 
Oggetto: Rinuncia FIGURA AGGIUNTIVA  per la realizzazione dei moduli "Amar-Coding”, “Hack 

my robot", “Robotica creativa” e “Cittadini di un mondo digitale” del Progetto 
“Immagina, crea, condividi” ​10.2.2A-FdRPOC-EM-2018-85  

   ​CUP J98H17000290001 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO l’Avviso Pubblico Miur prot. AOODGEFID/2669 del 03 marzo 2017, “Sviluppo          
del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle           
competenze di ​cittadinanza digitale​, a supporto dell’offerta formativa”        
emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale Plurifondo “ Per la          
Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento“, a titolarità del MIUR,           
approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C ( 2014) n.            
9952, del 17/12/2014, modificato con decisione di esecuzione del 9/08/2016 C           
(2016) n. 5246, finalizzato all’innalzamento delle Competenze di base digitali; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica il 16/05/2017 n°          
37591, ​ dal titolo “Immagina, crea, condividi”; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/28232 del 30/10/2018 di Autorizzazione          
progetto codice 10.2.2A-FdRPOC-EM-2018-85; 

CONSIDERATO che per i quattro moduli in oggetto ​è stata prevista, in fase di candidatura, la               
presenza di una Figura aggiuntiva; 

PRESO ATTO che la Nota MIUR prot. n. 38115 del 18 dicembre 2017 avente ad oggetto              
“Chiarimenti ed approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE”           
richiama l’attenzione sulle tipologie di figura aggiuntiva specificando che         
possono essere chiamate a ricoprire questo ruolo ​mediatori culturali, figure          
specifiche per target group, psicologi e medici​; 

CONSIDERATO che in sede di presentazione della proposta progettuale sopra indicata la           
tipologia della figura era stata intesa come supporto alla didattica e quindi in             
modo diverso da quanto chiarito successivamente dal MIUR con Nota prot. n.            









38115 del 18 dicembre 2017; 

DECRETA 

 

di rinunciare alla nomina della FIGURA AGGIUNTIVA per ​i moduli "Amar-Coding”, “Hack my robot",              
“Robotica creativa” e “Cittadini di un mondo digitale” del Progetto ​“Immagina, crea, condividi”             
10.2.2A-FdRPOC-EM-2018-85​, dal momento che le competenze previste in sede di progettazione           
non rientrano tra quelle di cui alla citata nota MIUR prot. n. 38115 del 18 dicembre 2017.  

 
Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Lara Verzola 

(firmato digitalmente) 
 

 

 


